



Medlem af Inatsisartut Aqqa Samuelsen, Inuit Ataqatigiit
/ her

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2019-355 om havnen i Qasigiannugit

09-12-2019
Sags nr.: 2019 - 25776
Id nr. 47867335

Kære Aqqa

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om havnen i Qasigiannugit. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
Fax: (+299) 34 63 56
www.naalakkersuisut.gl

1. §37_332/2019 er Naalakkersuisuts svar på sp. 1 bl.a.:

"Nej. Opfyldningen med sten langs kajfronten er etableret i forbindelse med den igangværende reparation af Atlantkajen. Stenene er udlagt for at holde spunsvæggen mens renoveringen pågår. Efterfølgende vil stenfyldet på havbunden reguleres så den oprindelige bundkote genoprettes."

Relevante parter samt bygherrerne oplyser, at renoveringen af havneanlægget i Qasigiannugit er færdigt. Efter færdiggørelsen er stenene på bunden ikke fjernet, og havbunden dermed ikke reguleret til den oprindelige bundkote. Hvad skyldes det, at stenene ikke er fjernet?

Svar: Det er ikke korrekt at opgaven er færdigudført. Selvstyret som bygherre på opgaven, har fået foretaget afleveringsforretning i uge 46 i forbindelse med entreprenørens meddelelse om færdiggørelse. Der er ved denne konstateret mangler ved udførelse, herunder regulering af havbunden for at genoprette den oprindelige bundkote. Mangeludbedring pågår, og kan forventes udført i indeværende måned.

2. Har Naalakkersuisut planer for at stenene bliver fjernet?

Svar: Se besvarelse af spørgsmål nr. 1.

3. Har Naalakkersuisut en løsning for, at fiskefartøjerne ikke bliver begrænset i at kunne lægge til kaj?

Svar: Se besvarelse af spørgsmål nr. 1.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Karl Frederik Danielsen